SUBTOTAL CAPITAL HASTA EL 09/05/2022 QUEDANDO HASTA 
ESTA FECHA UN NUEVO CAPITAL DE $143.912.735,02. 

$143.912.735,02 

35 
Liquidación adicional intereses de mora desde 10/05/2022 hasta 
el 29/05/2023, 

$60.419.124,00 

TOTAL CREDITO HASTA EL 30/05/2023  $204.331.859,02 

LIQUIDACION TOTAL DEL CREDITO: DOSCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON DOS CENTAVOS 
($204.331.859,02). 

Igualmente se procederá a fijar las agencias en derecho adicionales, según el Acuerdo No 
PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016, emanado del Consejo Superior de la Judicatura, Sala 

Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de agencias en derecho, en el Artículo 5º, 
numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal b. De mayor cuantía, en un tres por ciento (3%) del valor 
de los intereses adicionales liquidados, o sea la suma de DOS MILLONES NOVENTA MIL OCHO 
PESOS ($2.090.008.00). 

En consecuencia, y habida cuenta que queda pendiente un capital de CIENTO CUARENTA Y 
TRES MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y COINCO PESOS 
CON DOS CENTAVOS ($143.912.735.02), más intereses moratorios adicionales por valor de 
SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS ($69.666.933.00), más las agencias en derecho que se fijan en esta 
providencia por valor de DOS MILLONES NOVENTA MIL OCHO PESOS ($2.090.008.00), para 
un total adeudado de DOSCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON DOS CENTAVOS ($204.331.859,02), 
por lo que, las nuevas medidas y los requerimientos que se realizaran serán por el valor aquí 
liquidado.

[...]

SUBTOTAL CAPITAL HASTA EL 09/05/2022 QUEDANDO HASTA 
ESTA FECHA UN NUEVO CAPITAL DE $143.912.735,02. 

$143.912.735,02 

35 
Liquidación adicional intereses de mora desde 10/05/2022 hasta 
el 29/05/2023, 

$60.419.124,00 

TOTAL CREDITO HASTA EL 30/05/2023  $204.331.859,02 

LIQUIDACION TOTAL DEL CREDITO: DOSCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON DOS CENTAVOS 
($204.331.859,02). 

SEGUNDO: Fijase como Agencias en Derecho la suma de DOS MILLONES 
NOVENTA MIL OCHO PESOS ($2.090.008.00). 

TERCERO: Ampliar y limitar la cuantía del embargo dentro del presente asunto, a la 
suma de TRESCIENTOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y TRES 
CENTAVOS ($306.497.788,53), de conformidad con el Art.